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سرمقاله

از آریوبرزن تا سید مجید
ادامه از صفحه یک

درخت  یک  تنها  لر،  مردم  فرهنگ  در  بلوط، 
نیست؛ نماد استواری، نجابت و پناه بودن است. 
سال‌ها در برابر تندبادها می‌ایستد، خم می‌شود 
اما نمی‌شکند؛ با سایه خویش رهگذران را از سوز 
آفتاب امان می‌دهد و با میوه‌اش، حیات را تداوم 
می‌بخشد. گویی راز ماندگاری مردان این دیار نیز 
در همین خصلت نهفته است؛ سختی را بر جان 
می‌خرند تا آرامش نصیب مردم شود.شاید از همین 
میان  بسیاری،  نیز  ما  روزگار  در  که  باشد  منظر 
آریوبرزن و "سید مجید"، پیوندی از جنس تاریخ 
و هویت می‌بینند؛ سرداری دیگر از تبار لر که در 
میانه تندباد تهدیدها و التهاب‌های منطقه‌ای، با اتکا 
به شجاعت در تصمیم، جسارت در اقدام و تدبیر 
در مدیریت میدان، کوشید تا ایران را از گذرگاهی 
دشوار عبور دهد.اگر آریوبرزن در تنگه‌های پارس 
میدان  در  نیز  او  بست،  اسکندر  سپاه  بر  را  راه 
پیچیده جنگ اراده‌ها و محاسبات، تلاش کرد تا راه 

بر ماجراجویی و تهدید دشمنان ایران بسته بماند.
آنچه از یک فرمانده، چهره‌ای ماندگار می‌سازد، 
در  او  هنر  نیست؛  نبرد  میدان  در  حضور  تنها 
از  یکی  حامیانش،  نگاه  از  است.  آینده  ساختن 
مهم‌ترین دستاوردهای سید مجید، ایجاد تحول در 
ساختار و سازماندهی توان موشکی کشور بود. در 
مدتی کوتاه، با اصلاح رویه‌ها، بازآرایی ظرفیت‌ها 
و میدان دادن به نوآوری، توانست روحی تازه در 
روز  هر  که  گونه‌ای  به  بدمد؛  صنعت  این  کالبد 
خبر از دستاوردی نو و شگفتانه‌ای تازه به گوش 
تقویت  و  به حفظ  تنها  نه  تحول،  این  می‌رسید. 
صنعت موشکی انجامید، بلکه به بخشی از قدرت 
شد؛  تبدیل  ملی  نفس  به  اعتماد  و  بازدارندگی 
دستاوردی که بسیاری آن را نتیجه پیوند دانش، 

مدیریت و جسارت در تصمیم‌گیری می‌دانستند.
اما راز محبوبیت قهرمانان ملی، تنها در ساختن 
ابزار قدرت نیست؛ آنان باید توان ساختن "اعتماد" 
بزنگاه‌های  در  مجید  سید  باشند.  داشته  نیز  را 
نداشت؛  میدان سخت حضور  در  تنها  حساس، 
در میدان روایت سازو رسانه‌ای نیز می‌کوشید با 
کمترین کلمات، بیشترین تأثیر را بر جای گذارد. 
گاه یک جمله کوتاه در قالب یک پیام یا توییت، هم 
پاسخی به رجزخوانی رقیبان و تهدیدهای دشمنان 
بود و هم مرهمی بر دل‌های نگران مردم. این هنر 
اندکی نیست که فرماندهی بتواند هم در آوردگاه 
قدرت، هم‌آوردی کند و هم در آوردگاه افکار عمومی، 
آرامش و اطمینان بیافریند. از همین رو، نام او به 
تدریج از محافل نظامی فراتر رفت و بر زبان مردم 
جاری شد؛ تا آنجا که در میان شوخی‌ها، شعارها 
و زمزمه‌های خودجوش اجتماعی، عبارتی ساده اما 
معنادار شکل گرفت:"سید مجید، نقطه‌زن بزن که 
خوب می‌زنی." این جمله، بیش از آنکه یک شعار 
باشد، نشانه شکل‌گیری نوعی سرمایه اجتماعی و 
پیوند عاطفی میان مردم و چهره‌ای بود که او را نماد 
اقتدار، خلاقیت و پاسداری از ایران می‌دانستند. 
تاریخ به ما آموخته است که ملت‌ها با قهرمانان 

خود، هویت می‌یابند.
نوجوانی که داستان آریوبرزن را در شاهنامه و 
تاریخ می‌خواند و از ایستادگی او الهام می‌گیرد، اگر 
در روزگار خویش نیز نمونه‌ای از پیوند شجاعت، 
باور  ببیند،  را  مسئولیت‌پذیری  و  نوآوری  خرد، 
و  است  زنده  هنوز  سرزمین  این  که  کرد  خواهد 
بلوط‌های زاگرس هنوز ریشه در خاک ایران دارند. 
این همان سرمایه اجتماعی بزرگی است که هیچ 
زرادخانه و هیچ ثروت مادی نمی‌تواند جایگزین آن 
شود. از این منظر، صیانت از جان و منزلت چنین 
شخصیت‌هایی، نه یک ملاحظه شخصی یا سیاسی، 
که ضرورتی ملی است. هیچ باغبانی اجازه نمی‌دهد 
که کهنسال‌ترین و بارورترین بلوط جنگل، بی‌پناه 
در برابر تبر رها شود؛ چرا که می‌داند با افتادن آن 
درخت، بخشی از سایه، امید و حیات جنگل نیز از 
میان خواهد رفت. قهرمانان ملی نیز چنین‌اند؛ آنان 
تنها افراد یک عصر نیستند، بلکه ریشه‌های اعتماد، 
همبستگی و اقتدار یک ملت‌اند و حفظ آنان، حفظ 

بخشی از آینده ایران است.
جهان  فرودهای  و  فراز  تا  پارس  تنگه‌های  از 
معاصر، یک حقیقت همچنان پابرجاست؛ ایران 
هرگاه به فرزندان دلیر و خردمند خویش تکیه کرده، 
سرافراز مانده است. آریوبرزن و هر سرداری که با 
شجاعت، جسارت و تدبیر در راه پاسداری از این 
سرزمین گام برمی‌دارد، نه فقط متعلق به یک قوم یا 
یک نسل، بلکه میراث مشترک همه ایرانیان است؛ 
میراثی که باید جانش را پاس داشت، منزلتش را 
گرامی داشت و نامش را برای فرداهای این سرزمین 

زنده نگاه دارد.
چو ایران نباشد تن من مباد

بر این بوم و بر زنده یک تن مباد

پزشکیان در جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی:
نباید فرصت خدمت به دلیل نگاه‌های محدودکننده از افراد 

شایسته سلب شود
رئیس جمهور در فرهنگستان علوم با تشریح رویکردهای دولت در حوزه حکمرانی، 
سلامت و توسعه، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها و نخبگان برای رفع 
ناترازی‌ها و بی‌عدالتی‌ها تأکید کرد و گفت: آینده ایران در گرو تقویت سرمایه انسانی، 

حفظ انسجام ملی و میدان دادن به نیروهای توانمند و خلاق کشور است.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه مجمع عمومی فرهنگستان علوم 
پزشکی، با تشریح مهم‌ترین اولویت‌های دولت در حوزه حکمرانی، سلامت، اقتصاد 
و توسعه اجتماعی، بر ضرورت پاسخگویی به مطالبات مردم و استفاده حداکثری از 
ظرفیت‌های ملی برای حل مسائل کشور تأکید کرد. رئیس جمهور در این جلسه با 
تأکید بر مسئولیت خطیر دولت در قبال مردم، رویکرد اصلی دولت را پاسخگویی 
به مطالبات عمومی و تلاش برای حل مسائل اساسی کشور عنوان کرد و تصریح 
کرد: ظرفیت‌های گسترده‌ای از دانش، تجربه و توانمندی در کشور وجود دارد که 
باید در خدمت پیشرفت و حل مشکلات جامعه قرار گیرد. پزشکیان در تبیین مبانی 
فکری دولت در حوزه سلامت و عدالت اجتماعی، توجه به گروه‌های آسیب‌پذیر را 
یکی از اولویت‌های اصلی حکمرانی دانست و اظهار کرد: فقر، بیکاری، سالمندی، 
محرومیت‌های جغرافیایی، مسئولیت سرپرستی خانوار و سایر عوامل اجتماعی، از 
جمله مؤلفه‌هایی هستند که می‌توانند سلامت افراد را تحت تأثیر قرار دهند. از این 
رو، سیاستگذاری‌ها باید با رویکرد عدالت‌محور و با هدف کاهش نابرابری‌ها انجام 
شود. رئیس جمهور با اشاره به جایگاه عدالت در آموزه‌های دینی و علمی، بر ضرورت 
نگاه منصفانه و عادلانه در تصمیم‌گیری‌ها تأکید کرد و گفت: فلسفه بعثت پیامبران، 
استقرار عدالت در جامعه بوده و حکمرانی نیز زمانی موفق خواهد بود که بتواند از 
تبعیض، بی‌عدالتی و محرومیت جلوگیری کند. پزشکیان در ادامه با تشریح شرایط 
کشور در آغاز فعالیت دولت، از ناترازی‌های موجود در حوزه‌های آب، برق، گاز، 
انرژی، نظام بانکی و محیط زیست  دو جنگ تحمیلی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی 
علیه کشورمان به عنوان چالش‌های جدی یاد کرد و افزود: هر یک از این مسائل 
می‌توانست کشور را با مشکلات گسترده‌ای مواجه کند، اما با اتکا به مشارکت مردم 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود، مدیریت این چالش‌ها در دستور کار قرار گرفت.

اخبار

غریب‌آبادی: 
هر اتهام‌سازی بی‌سند علیه ایران 
با پاسخ مقتدرانه و متناسب مواجه 

خواهد شد
کاظم غریب آبادی معاون حقوقی و بین‌الملل 
وزارت خارجه در پیامی تاکید کرد که هر اتهام‌سازی 
با پاسخ مقتدرانه و متناسب  ایران  بی‌سند علیه 

مواجه خواهد شد.
به گزارش پنجشنبه شب ایرنا، غریب آبادی در 
ایکس،  اجتماعی  کاربری خود در شبکه  حساب 
از کشورها  نوشت: ‏بیانیه مشترک اخیر تعدادی 
)۲۳( درباره آنچه »فعالیت‌های تهدیدآمیز منتسب 
اتهامات  از  مجموعه‌ای  شده،  خوانده  ایران«  به 

سیاسی، بی‌سند و کاملاً مردود است.
نقض  در  خود  که  دولت‌هایی  افزود:  وی 
حاکمیت ایران، حمایت از تجاوز نظامی، پناه‌دادن 
به گروهک‌های تروریستی و تأمین مصونیت برای 
رژیم صهیونیستی سابقه روشن دارند، صلاحیت 
جمهوری  متهم‌سازی  برای  حقوقی  و  اخلاقی 
اسلامی ایران ندارند. معاون حقوقی و بین‌الملل 
ادامه داد: نسبت‌دادن یک مشت  وزارت خارجه 
ادعاهای بی اساس به نهادهای رسمی ایران، بدون 
ارائه دلیل معتبر، نه اجرای حقوق بین‌الملل است و 
نه مبارزه با تهدیدات فراملی؛ بلکه عملیات سیاسی 
برای انحراف افکار عمومی از تجاوز، اشغال، ترور و 
نقض‌های فاحشی است که همین دولت‌ها در آن 

نقش مستقیم یا حمایتی داشته‌ و دارند.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه تلاش 
برای ترور، آدم‌ربایی، ارعاب یا تعرض به اشخاص در 
خارج از چارچوب حقوق بین‌الملل را مردود می‌داند 
و در عین حال، این بیانیه‌سازی‌های هماهنگ را 
پوششی برای فشار سیاسی، امنیتی‌سازی جوامع 
ایران  علیه  خصمانه  اقدامات  توجیه  و  ایرانی 

می‌داند.
معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه تاکید 
ملی  امنیت  و  ارضی  تمامیت  حاکمیت،  کرد: 
ایران موضوع معامله تبلیغاتی نیست. هر اقدام 
خصمانه، هر اتهام‌سازی بی‌سند و هر مشارکت در 
پروژه فشار علیه ایران، با پاسخ حقوقی، سیاسی و 
مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران و همچنین، اقدام 

متقابل و متناسب آن مواجه خواهد شد.

شهردار مشهد:
حداقل ۱۲ میلیون نفر در تشییع 

رهبر شهید حاضر می‌شوند
شهردار مشهد با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود 
در مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب حداقل 
۱۲ میلیون نفر حاضر شوند، اظهار کرد: برگزاری 
این مراسم نیازمند همکاری همه بخش‌هاست تا 
به‌خوبی مدیریت شوند  پیچیدگی‌ها  و  سختی‌ها 
و نشانه دیگری از اقتدار نظام جمهوری اسلامی 

باشد.
به گزارش ایسنا، محمدرضا قلندر شهردار مشهد 
شامگاه ۲۱ خرداد - در نشستی با خبرنگاران حوزه 
دولت با اشاره به تمهیدات در نظرگرفته‌شده برای 
برگزاری مراسم تشییع پیکر رهبر شهید انقلاب، 
اظهار کرد: در مشهد کمیته‌ها و ستادهای مختلف 
در سطح استان و نیز در سطح خود شهرستان شکل 
گرفته‌، از جمله ستاد ویژه‌ای که در مشهد تشکیل 
شده است. وی ادامه داد: امروز مسیر پیشنهادی 
رفع  برای  را  شده  مطرح  تشییع  مراسم  برای  که 
مشکلات و معضلات احتمالی بررسی کردیم. یکی 
از موضوعات مهمی که باید به آن توجه ویژه‌ای 
شود، تامین ایمنی و امنیت برگزاری مراسم تشییع 
است که برای این امور برنامه‌ریزی‌های خوبی در 
برگزاری  یادآوری  با  مشهد  شهردار  داریم.  نظر 
مراسم تشییع شهدای خدمت، اظهار کرد: در آن 
مراسم ۳ میلیون نفر حاضر شدند و بدون هیچ 
خدشه‌ای مراسم را برگزار کردند. قلندر با بیان اینکه 
رهبر  پیکر  تشییع  مراسم  در  می‌شود  پیش‌بینی 
شهید انقلاب حداقل ۱۲ میلیون نفر حاضر شوند، 
اظهار کرد: برگزاری مراسم تشییع پیکر رهبر شهید 
نیازمند همکاری همه بخش‌هاست تا سختی‌ها و 
پیچیدگی‌ها به‌خوبی مدیریت و نشانه دیگری از 

اقتدار نظام جمهوری اسلامی شوند.
وی با تاکید بر اینکه ما برای برگزاری مراسم کاملاً 
با ستاد ملی آیین تشییع و وداع رهبر شهید انقلاب 
خراسان  استان  اقدامات  داد:  ادامه  هماهنگیم، 
رضوی در این زمینه به سه بخش تقسیم می‌شود 
که بخشی برنامه‌ریزی است که در حال انجام و 
جلسات  و  است  استاندار  عهده  بر  آن  هدایت 
متعددی در این زمینه تا همین امروز برگزار شده و 

شنبه نیز جلسه بعدی آن برگزار خواهد شد.

نزدیک  ترامپ درباره  تازه دونالد  ادعای  با  همزمان 
بودن توافق با ایران، جزئیات غیررسمی از یک بسته 14 
ماده‌ای منتسب به مذاکرات تهران و واشنگتن منتشر 
شده که از کاهش تنش‌های نظامی، تعلیق بخشی از 
تحریم‌ها و بازگشت به مسیر توافق سیاسی حکایت 
دارد؛ روایتی که هنوز از سوی تهران تأیید نشده است.

خبرگزاری دولتی ایران ایرنا در این زمینه می نویسد: 
بعد از یک ماه و نیم تبادل پیام، به گفته سخنگوی 
ایران، کلیات و  امور خارجه جمهوری اسلامی  وزارت 
متن تفاهم‌نامه پایان جنگ میان ایران و آمریکا تقریباً 
نهایی شده‌است و در انتظار تصمیم نهایی نهادهای 
مدت  این  طول  در  است.  ایران  در  تصمیم‌گیری 
اما  است،  زیادی شده‌  تغییرات  دستخوش  متن  این 
استخوان‌بندی تفاهم ایران و آمریکا در چه چارچوبی 
تهیه و آیا منافع ملی و خطوط قرمز در آن لحاظ شده‌ 

است یا نه؟
پایان  برای  ایران  مرحله‌ای  دو  طرح  بررسی  فرآیند 
جنگ در تمامی جبهه‌های منطقه از ۵ اردیبهشت و 
سفر سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران، به اسلام‌آباد آغاز شد.
متن اصلی تفاهم‌نامه پایان جنگ بر اساس طرح ۱۴ 
ماده‌ای ایران و در چارچوب پیشنهاد ایران برای احاله 
پایان  از  پس  به  پرونده هسته‌ای  با  مرتبط  مذاکرات 
قطعی جنگ تهیه شده‌بود که از همان ابتدا اصول این 

پیشنهاد مورد پذیرش آمریکا قرار گرفت.
با وجود موافقت اصولی دو طرف بر یک چارچوب دو 
مرحله‌ای )پایان جنگ در تمامی جبهه‌ها در مرحله اول 
و مذاکره هسته‌ای در مرحله دوم( جزئیات این تفاهم به 
دلیل فقدان اعتماد و سوءظن شدید طرف‌های درگیری 
به یکدیگر وارد فرآیند طولانی اصلاحات مکرر و جرح و 

تعدیل‌های چندین‌باره شد.
متن تفاهم‌نامه از روز پنج‌شنبه عملاً به ایستگاه نهایی 
تأیید سخنگوی  این موضوع مورد  نزدیک شده‌است. 
بقائی،  اسماعیل  گرفت.  قرار  هم  امور خارجه  وزارت 
پنج‌شنبه شب تأکید کرد: »از لحاظ متنی، متن تقریباً و 

در بخش عمده خود نهایی شده است.«
بقائی تصریح کرد: »روند تصمیم‌گیری در کشور ما 
درباره  باید  نظام  ذی‌ربط  مراجع  است؛  روشن  کاملاً 
جزء‌به‌جزء متن و هرگونه تفاهم احتمالی به جمع‌بندی 
برسند. به محض آنکه به جمع‌بندی نهایی دست پیدا 

کنیم، حتماً به صورت رسمی اعلام خواهیم کرد.«
دقت حداکثری هیئت مذاکره کننده بر تامین منافع 

ملی در متن
به دلیل دقت مذاکره‌کنندگان ایرانی برای تهیه متن 
تفاهم‌نامه اولیه‌ای که چارچوب‌های اصولی مورد نظر 
ایران را حفظ کند، تک تک کلمات متن تفاهم‌نامه با 
قرار  موشکافانه  بررسی  مورد  فراوان  وسواس  و  دقت 
گرفته‌اند تا زمینه عهدشکنی و فرار از بار مسئولیت را از 

طرف مقابل سلب کنند.
علاوه بر این، تهران در طول دوران تبادل پیام‌ها، برای 
اطمینان از اجرای برخی مفاد تفاهم‌نامه تضمین‌های 
اجرای  برای  ثالث  طرف‌های  برخی  از  نیز  معتبری 
تعهدات پیش‌بینی شده دریافت کرده‌است و مذاکرات 
برای  میانجی‌ها  و  واسطه‌ها  از  تعدادی  با  فشرده‌ای 
تفاهم‌نامه  امضای  صورت  در  تعهدات  کامل  اجرای 
که صرف  است  واضح  داده‌است.  انجام  جنگ  پایان 
امضای تفاهم پایان جنگ به معنای رعایت آن از سوی 
طرف‌های آمریکایی و اسرائیلی نیست. آمریکا در تمام 
تعهدات  واضحی  شکل  به  مذاکرات  قبل  دوره‌های 
خود را نقض کرده‌است و دو بار در طول مذاکرات با 
تجاوز نظامی غیرقانونی علیه ایران، به گفته وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران »به دیپلماسی خیانت 
کرده‌است.« اما تضمین بنیادین و اساسی هر توافقی 
مقاومت  و  اخیر  جنگ  دو  دستاوردهای  ایران،  برای 
دو  زورگویی‌های  مقابل  در  ایران  ملت  پیروزمندانه 
قدرت هسته‌ای در میدان است. تردیدی وجود ندارد 
که اگر پیروزی‌های ایران در میدان نبرد وجود نداشت، 
دولت آمریکا به تفاهم‌نامه پایان جنگ با شرایطی که 

ایران تعیین کرده‌است تن نمی‌داد. در این چارچوب 
قدرتمندترین تضمین اجرای این توافق قدرت نظامی و 
تاب‌آوری ملی ایرانیان است. طرف مقابل دریافته‌است 
که از طریق فشار اقتصادی، سیاسی و در مرحله آخر 

نظامی نمی‌تواند اراده ملت ایران را سست کند.
پایان  تفاهم‌نامه  احتمالی  امضای  راستا  همین  در 
جنگ، در سوءظن کامل به طرف مقابل و با آمادگی 
کامل نیروهای مسلح و مردم ایران برای مقابله با هر 
مقام‌های  می‌شود.  انجام  فریب  و  عهد  نقض  نوع 
جمهوری اسلامی ایران بارها تأکید کرده‌اند که »هیچ 
اعتمادی به طرف آمریکایی ندارند و امضای تفاهم‌نامه 
به معنای برطرف شدن سوءظن و کنار گذاشتن آمادگی 

رزمی و دفاعی کشور نیست.«
آیا خطوط قرمز ایران در متن فعلی رعایت شده‌است؟

بر خلاف برخی ادعاها که از سوی برخی جریان‌ها 
و فعالان سیاسی در طول قریب به یک ماه گذشته 
میان  پایان جنگ  تفاهم‌نامه  متن  مطرح شده‌است، 
ایران و آمریکا با دقت و وسواس بسیار تهیه شده‌است 
تا جای هیچگونه تفسیر به رأی و فرار از تعهدی برای 
طرف مقابل وجود نداشته‌باشد. نکته مهم این است 
که تا زمان پذیرش کامل متن توسط جمهوری اسلامی 
ایران، تمامی متن‌های منتشر شده در رسانه‌ها، صرفا 
تلقی  نهایی  متن  و  هستند  رسانه‌ای  گمانه‌زنی‌های 
نمی‌شوند. برخی از متون منتشر شده در دو روز گذشته، 
هر چند برخی از اصول موجود در متن تفاهم نهایی را 
مورد اشاره قرار داده‌اند، اما به شکل گمراه‌کننده‌ای به 
عنوان »متن نهایی« نام‌گذاری شده‌اند، اما این متون 
زمان  تا  تفاهم‌نامه  نهایی  متن  هستند.  اعتبار  فاقد 
پذیرش قطعی آن توسط دو طرف منتشر نخواهد شد. 
تمامی خطوط قرمز تعیین شده از سوی رهبر معظم 
انقلاب، آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای، در چارچوب 
نظارت مستمر شورای عالی امنیت ملی در متن مورد 

توجه قرار گرفته‌است.
خطوط کلی متن فعلی توافق در چارچوب‌های زیر 

است:
توافقی  هیچ  فعلی  شرایط  در  هسته‌ای:  پرونده   -۱
در مورد پرونده هسته‌ای انجام نمی‌شود، ایران هیچ 
تعهد جدیدی نمی‌دهد و چارچوب برنامه صلح آمیز 
دست‌نخورده  تفاهم  امضای  پی  در  ایران  هسته‌ای 
باقی می‌ماند. بر اساس پیشنهاد اولیه ایران، هرگونه 
امضای  از  پس  روزه   ۶۰ مهلت  در  هسته‌ای  مذاکره 
تفاهم‌نامه انجام خواهد شد. اشاره‌های گذرایی که در 

ایران شده‌است،  برنامه هسته‌ای  به  تفاهم‌نامه  متن 
هیچ یک تعهد جدیدی برای ایران ایجاد نمی‌کند و صرفاً 
اشاره به مذاکرات بعدی و تعهد قطعی ایران بر عدم 
توسعه تسلیحات هسته‌ای بر اساس سیاست همیشگی 
نظام جمهوری اسلامی ایران است. تردیدی وجود ندارد 
که در مذاکرات ۶۰ روزه پس از امضای تفاهم‌نامه نیز 
ایران صرفا در چارچوب اصول بنیادین مورد نظر نظام 
در مورد برنامه هسته‌ای مذاکره خواهد کرد و مسائلی 
مانند حق غنی‌سازی ایران و باقی ماندن مواد غنی‌شده 
نزد جمهوری اسلامی ایران برای قرار گرفتن در توافق 

نهایی مورد تاکید قرار خواهد گرفت.
۲- تنگه هرمز: بر خلاف برخی ادعاهای عجیب در 
رسانه‌ها، ایران به هیچ عنوان در این متن تعهدی در 
مورد واگذاری مدیریت و یا بازگشت شرایط تنگه هرمز 
به طرف  اسرائیل  و  آمریکا  از تجاوز نظامی  به پیش 
مقابل نمی‌دهد. تنها موضوع مورد اشاره، عادی شدن 
جنگ،  پایان  صورت  در  هرمز  تنگه  از  مرور  و  عبور 
امنیت دریانوردی توسط کشورهای ساحلی،  برقراری 
پایان محاصره غیرقانونی و رفع تهدیدها از عبور و مرور 
کشتی‌های تجاری توسط آمریکا و اسرائیل است. بنا 
هیچ  اساساً  آمریکا  متحده  ایالات  ایران،  خواست  به 
نقشی در آینده مدیریت تنگه هرمز نخواهد داشت و 
به وضوح اعلام شده‌است که آینده اداره تنگه هرمز 
بر مبنای ابتکار و پیشنهاد ایران در چارچوب یک امر 
مرتبط با کشورهای منطقه‌ صورت خواهد گرفت. در 
این چارچوب، بحث درباره آینده تنگه هرمز، حتی در 
مذاکرات پس از امضای تفاهم‌نامه هم جایی نخواهد 
داشت و تهران، راسا در گفت‌وگو با عمان به عنوان 

دیگر کشور ساحلی این مساله را حل و فصل می‌کند.
اصلی  هدف  جبهه‌ها:  تمامی  در  جنگ  پایان   -۳
امضای تفاهم‌نامه، پایان جنگ در تمامی جبهه‌ها در 
منطقه است. در این تفاهم‌نامه پایان جنگ علیه ایران 
به اضافه تمامی جبهه‌های دیگر منطقه به شمول لبنان 
مورد اشاره قرار گرفته‌است. نام کشور لبنان به عنوان 
امضای متن  پایان جنگ در صورت  توافق  از  بخشی 
فعلی تفاهم‌نامه مورد اشاره قرار گرفته‌است و آمریکا 
تعهد می‌دهد که رژیم اسرائیل را وادار به پایان جنگ 
در لبنان، کند.  عبارت تمدید آتش‌بس در متن فعلی 
برخی  در  عبارتی  چنین  به  اشاره  و  نشده‌است  ذکر 
نادرست است؛ متن تفاهم‌نامه  گزارش‌های رسانه‌ای 

خواهان پایان قاطع جنگ در تمام جبهه‌ها می‌شود.
۴- دارایی‌های مسدودشده: فرآیند روشنی برای آزادی 

دارایی‌های ایران همزمان با امضای تفاهم‌نامه و در طول 
مذاکرات در نظر گرفته‌شده‌است. تهران تضمین‌های 
و  ساز  اساس  بر  دارایی‌ها  این  آزادی  برای  روشنی 
کارهای مشخص و مورد نظر تهران دریافت کرده‌است 
و در صورت تصمیم تهران به امضای تفاهم‌نامه پایان 
جنگ، بخشی از دارایی‌های مسدود شده بلافاصله و 
بقیه به تدریج در طول مذاکرات، آزاد خواهند شد. ۵- 
غرامت جنگ: موضوع خسارات وارده به ایران در تجاوز 
غیرقانونی آمریکا و اسرائیل، از جمله موارد مورد اشاره در 
تفاهم‌نامه است. تهران در چارچوب یک نگاه واقع‌بینانه 
و عملیاتی، ساز و کاری در نظر گرفته‌است که امکان 
دریافت خسارات از طریق آن وجود داشته‌باشد. در این 
چارچوب ضمن تأکید بر ضرورت دریافت این خسارات 
در تفاهم‌نامه پایان جنگ، ساز و کار اجرایی آن در 
مذاکرات ۶۰ روزه پس از امضای احتمالی تفاهم‌نامه 
مورد توافق قرار خواهد گرفت. درست مانند دارایی‌های 
مسدود شده، تهران تضمین‌های مشخصی در مورد 
دریافت خسارات از طرف‌های ثالث دریافت کرده‌است.
برای رفع  ایران  ۶- تحریم‌ها: در چارچوب خواست 
و  آمریکا  از سوی  چه  وضع شده  تحریم‌های  تمامی 
چه در چارچوب قطعنامه‌های بین‌المللی، این موضوع 
مذاکرات  روزه   ۶۰ مهلت  در  مشخص  صورت  به 
همانگونه  گرفت.  خواهد  قرار  بررسی  مورد  هسته‌ای 
که در تفاهم‌نامه پایان جنگ ایران تعهد جدیدی در 
هم  مقابل  طرف  نمی‌دهد،  هسته‌ای  پرونده  مورد 
قطعی  تعهد  تحریم‌ها  پایان  مورد  در  تفاهم‌نامه  در 
نمی‌دهد و تعیین تکلیف تحریم‌ها به پس از امضای 

تفاهم و مذاکرات ۶۰ روزه احاله شده‌است.
۷- مذاکرات آینده: در چارچوب تفاهم‌نامه برنامه‌ای 
نظر  در  آمریکا  و  ایران  میان  روزه   ۶۰ مذاکرات  برای 
گرفته‌شده‌است که در این مهلت دو طرف برای حل 
کرد.  خواهند  مذاکره  یکدیگر  با  مساله   ۳ فصل  و 
صلح‌آمیز  برنامه  استمرار  مذاکره  مورد  موضوع‌های 
و  یکجانبه  تحریم‌های  تمامی  رفع  ایران،  هسته‌ای 
غیرقانونی آمریکا و ساز و کار جبران خسارات وارد شده 
به ایران در جنگ تحمیلی خواهد بود. هیچ موضوع 
قرار نخواهد داشت.  دیگری در دستور کار مذاکرات 
بر اساس برنامه‌ریزی انجام شده، در صورت امضای 
تفاهم‌نامه پایان جنگ و توفیق در مذاکرات ۶۰ روزه، 
توافق نهایی در یک جدول زمانی مشخص و به صورت 
گام به گام، در چارچوب گام‌های متناظر عملی خواهد 

شد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر 
سابقه بدعهدی آمریکا گفت: بسیاری از آمریکایی‌ها متحدانش در 
کشورهای غربی و کشورهای غرب آسیا نیز به این نتیجه رسیده‌اند 

که نمی‌توان بر اظهارات و مواضع ترامپ حساب باز کرد.
با  گفت‌وگو  در  سبزوار  مردم  نماینده  محسنی‌ثانی  محمدرضا 
ایسنا اظهار کرد: ما نه تنها آمریکا را دشمنی متخاصم و جانی 
می‌دانیم بلکه معتقدیم در هیچ‌یک از ابعاد انسانی نیز نمی‌توان 
برای رفتارهای این کشور اعتباری قائل شد. امروز حتی بسیاری از 

آمریکایی‌ها متحدانش در کشورهای غربی و کشورهای غرب آسیا 
نیز به این نتیجه رسیده‌اند که نمی‌توان بر اظهارات و مواضع ترامپ 

حساب باز کرد.
مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  این 
محدود  ترامپ  به شخص  ما صرفا  بی‌اعتمادی  البته  داد:  ادامه 
نمی‌شود بلکه به سیاست‌های کلی آمریکا بازمی‌گردد. از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون نمونه‌های متعددی از دشمنی‌ها، 
کینه‌ورزی‌ها و بدعهدی‌های آمریکا وجود داشته است. به عنوان 

نمونه، در سال ۱۳۶۰ و پس از توافقاتی که درباره گروگان‌ها صورت 
گرفت، آمریکا تعهداتی در زمینه رفع تحریم‌ها، عدم تعرض و عدم 

مداخله داد اما به هیچ‌یک از این تعهدات عمل نکرد.
محسنی‌ثانی خاطرنشان کرد: این روند را می‌توان از دوران جنگ 
۸ ساله تا صدور قطعنامه‌های مختلف و از تحولات سال‌های گذشته 
تا جنگ ۱۲ روزه و جنگ تحمیلی سوم مشاهده کرد. بنابراین با 
توجه به سابقه عملکرد آمریکا، نباید هیچ‌گونه اعتمادی به وعده‌ها و 

اظهارات این کشور داشت.

ماراتن نفسگیر رویایی ایران و آمریکا به کجا خواهد رسید؟

نزدیک به توافق؟
شمارش معکوس برای توافق ایران و آمریکا در کشوری ثالث و به احتمال زیاد سوییس آغاز شده است. ترامپ اعلام کرده خود او نمی‌تواند در نشست توافق 

حاضر شود ولی معاون او )‌که به اشتباه در ایران معاون اول گفته می‌شود( امضا می‌کند.

حتی متحدان آمریکا هم اعتمادی به ترامپ ندارندعضو کمیسیون امنیت ملی: 

واضح است که 
صرف امضای 
تفاهم پایان 

جنگ به معنای 
رعایت آن از 

سوی طرف‌های 
آمریکایی و 

اسرائیلی نیست. 
آمریکا در تمام 
دوره‌های قبل 

مذاکرات به شکل 
واضحی تعهدات 

خود را نقض 
کرده‌است
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آگهی تحدید حدود اختصاصی در اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

ششدانگ یک باب خانه به پلاک ۶۱/۸۵۴۰
مالکیت در  تقاضای صدور سند  فرزند محمد  راستا  امید  آقای  اینکه  نظربه 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۸/۷۸ متر مربع به پلاک ۸۵۴۰ فرعی از ۶۱ 
-اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۶ اراضی دهدشت ۱۸۰دستگاه کوچه شهید جاوید 
خریداری از زارع صاحب نسق ماندنی استیک در اجرای قانون تعیین تکلیف 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی را نموده است . لذا به منظور اطلاع عموم، 
آگهی تحديد حدود اختصاصی ملک با توجه به اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین 
تکلیف در یک نوبت و دریکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر میگردد. متعاقبا 
عملیات تحديد حدود و نقشه برداری در ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۱۳ محل 
وقوع ملک شروع و انجام خواهد شد. اعتراض به حد ود  با توجه به ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحديد حدود به مدت سی )۳۰( روز در محل 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کهگیلویه پذیرفته میشود. لازم به ذکر است 
چنانچه تاریخ تحديد حدود مصادف با تعطیلات گردد، عملیات تحدید حدود در 
ساعت مندرج در متن آ گهی و در اولین روز کاری بعد از تعطیلات بارعایت مفاد 

قانونی فوق الاشاره ، صورت میپذیرد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۵/۰۳/۲۳

علیدوست یاری زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاصی در اجرای قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

ششدانگ یک باب خانه به پلاک ۸۵۵۱ / ۶۱
نظربه اینکه  خانم محبوبه داورپناه فرزند علی ویس تقاضای صدور سند 
پلاک  به  مربع  متر  مساحت ۲۳۱  به  خانه  باب  یک  در ششدانگ  مالکیت 
۸۵۵۱ فرعی از ۶۱ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۶ اراضی دهدشت - پشت 
اجرای  در   ، زارع صاحب نسق جهرم دسترس  از  اطلاعات خریداری  اداره 
قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی را نموده است ، 
لذا به منظور اطلاع عموم ، آگهی تحدید حدود اختصاصی ملک با توجه به 
اختیارات ماده ۱۴ قانون تعیین تکلیف در یک نوبت و در یکی از روزنامههای 
کثیرالانتشار منتشر میگردد. متعاقبا عملیات تحدید حدود و نقشه برداری در 
ساعت ۸ صبح مورخ ۱۳/ ۰۴ / ۱۴۰۵ محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد 
شد . اعتراض به حدود با توجه به ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحديد حدود به مدت سی )۳۰( روز در محل اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان کهگیلویه پذیرفته میشود . لازم به ذکر است چنانچه تاریخ تحديد 
حدود مصادف با تعطیلات گردد، عملیات تحدید حدود در ساعت مندرج در 
متن آگهی و در اولین روز کاری بعد از تعطیلات با رعایت مفاد قانونی فوق 

الاشاره ، صورت میپذیرد .
تاریخ انتشار: ۲۳ / ۱۴۰۵/۰۳

علیدوست یاری زاده مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
ــی و  ــی اراض ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی ــی قان ــرو اگه پی
ــل  ــره ذی ــتناد تبص ــه اس ــمی و ب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق س
ــر  ــون اخی ــی قان ــه اجرائ ــن نام ــاده 13 آئی ــون و م ــاده 13 قان م
ــع  ــی واق ــاک 2326/573/13677 -اصل ــدود پ ــد ح ــر تحدی الذك
ــان  ــد كیائی ــید احم ــام س ــل بن ــرب باب ــزه كا بخــش 2 غ در حم
ــای  ــا بن ــن ب ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــه شش ــبت ب ــوی نس موس
ــع طبــق رای شــماره  ــی در آن بمســاحت 131/34 متــر مرب احداث
140460310004014810-1404/6/13 هیئــت قانــون تعییــن 
تکلیــف در ســاعت 9 صبــح روز شــنبه مــورخ 1405/4/20 در محــل 
ــن  ــذا از متقاضــی و مالکی ــد ل ــد آم ــل خواه ــه عم ــک ب ــوع مل وق
امــاک مجــاور و صاحبــان حقــوق ارتفاقــی دعــوت میشــود در وقت 
مقــرر در محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانند بدیهــی اســت در 
صــورت عــدم حضــور متقاضــی و یــا نماینــده قانونــی آنــان طبــق 
مــاده 15 قانــون ثبــت ملــک مــورد تقاضــا بــا حــدود اظهــار شــده 
از طــرف مجاوریــن تحدیــد خواهــد شــد معترضیــن میتواننــد بــه 
اســتناد مــاده 20 قانــون ثبــت و مــواد 74 و 86 آئیــن نامــه قانــون 
ــد  ــس تحدی ــورت مجل ــم ص ــخ تنظی ــرف 30 روز از تاری ــت ظ ثب
حــدود اعتــراض خــود را كتبــا« بــه ایــن اداره تســلیم و ظــرف مدت 
یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض بــه واحــد ثبتــی مبــاردت بــه 
تقدیــم دادخواســت بــه مرجــع قضائــی نماینــد در غیــر اینصــورت 
ــا ارائــه گواهــی عــدم تقدیــم دادخواســت توســط متقاضــی و یــا  ب
نماینــده قانونــی وی و بــدون توجــه بــه اعتــراض واصلــه عملیــات 

ــف 2202743  ــد. م ال ــا رعایــت مقــررات ادامــه مــی یاب ثبتــی ب
تاریخ انتشار: 1405/3/23

سید مهدی حسینی کریمی- رییس اداره ثبت اسناد و املاک بابل 1865

-مدرک فارغ التحصیلی اینجانب گردآفرین محمدی فرزند علیداد به شماره 
ملی ۴۲۳۱۶۵۸۷۶۵صادر از بویراحمد در مقطع کارشناسی ارشدرشته زبان 
و ادبیات فارسی صادر از دانشگاه آزاد اسلامی واحد یاسوج به شماره سریال 

۰۱۶۱۳۱۸مفقود گردیده و فاقداعتبار میباشد


